,
КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

 №  37/2725 от 29.08.2013 г.                                                     г.Краснодон

« О внесении изменений  в решение
 Краснодонского городского совета
 от 30.11.2007.№ 21/1503
« Об утверждении Положения  о целевом фонде

  Краснодонского городского совета» »

Руководствуясь п.3 ст.68 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,
                                       Краснодонский городской совет
                                                        Решил:
1.Внести изменения в Положение о целевом фонде Краснодонского городского  совета ,утвердив его в новой редакции согласно приложения №1 данного решения .
     2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов,

использования коммунальной собственности, контролю и организации                торговли ( Демидович В.В.)

      Городской голова

Ю.Б.Баклагов

Приложение №1
к решению городского совета
                                                                        от                              №
Положение
о целевом фонде Краснодонского городского совета

1.Общие положения
1.1.Данное положение о целевом фонде Краснодонского городского совета    ( далее Положение ) разработано на основании  Закона Украины « О местном самоуправлении в Украине», Бюджетного Кодекса Украины .
1.2.Порядок формирования и использования средств целевого фонда определяется данным Положением.
1.3. Средства целевого фонда являются составляющей частью специального фонда городского бюджета .
                         2.Источники формирования целевого фонда
2.1.Целевой фонд городского совета формируется  за счет следующих поступлений :
-  благотворительные взносы - добровольные пожертвования юридических и физических лиц, организаций , учреждений . предприятий всех форм собственности , безвозвратная финансовая помощь, другая благотворительная помощь;

-привлеченные  на договорной основе средства предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности;
- другие поступления, не запрещенные действующим законодательством Украины.
3.Порядок и основные направления использования средств целевого фонда
3.1. Расходование средств целевого фонда осуществляется в пределах средств, поступивших в целевой фонд , с учетом остатка средств целевого фонда на начало бюджетного года.
3.2. Средства целевого фонда учитываются на отдельном счете.
3.3. Направления использования средств  целевого фонда определяется  решением  городского совета .
3.4.  Использование средств целевого фонда осуществляют главные распорядители городского бюджета , определенные городским советом.
3.5. Средства целевого фонда могут использоваться по следующим направлениям:

-  мероприятия , утвержденные программами городского совета;

-  проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий ;
-  благоустройство города;

-  возвратная финансовая помощь предприятиям жилищно-коммунального хозяйства , находящихся в коммунальной собственности территориальной громады ;

 - пополнение уставного капитала предприятий жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в коммунальной собственности территориальной громады ;

- трансферты предприятиям жилищно-коммунального хозяйства;

-  мероприятия и программы социальной защиты населения ;

-  на цели , указанные в договорах ( за счет средств , привлеченных на договорной основе );

- на конкретные цели , указанные в решениях общих собраний граждан по месту жительства .
4.Порядок учета и контроль за использованием  средств                            целевого  фонда
4.1. Целевой фонд учитывается в составе специального фонда  бюджета города в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Контроль за использованием средств целевого фонда осуществляется постоянной комиссией по вопросам экономического развития, бюджета и финансов ,использования коммунальной собственности, контролю и организации  торговли.
     Секретарь городского совета                               В.Е.Якимов